1

平成２６年度 第１０回 府中市男女共同参画推進懇談会

議 事 録

１ 日 時  平成２７年２月１９日（木）午前１０時～１１時半

２ 場 所  府中市役所 北庁舎３階第３会議室

３ 出席者

 ＜委 員＞

   諸橋会長、内海副会長、阿部委員、桑田委員、鈴木委員、小林委員、芝辻委員、

   矢島委員、谷田部委員

 ＜事務局＞

   村越市民活動支援課長、岩田市民活動支援課長補佐兼男女共同参画担当副主幹、

肥後男女共同参画推進係長、清岡主任、武富事務職員

４ 欠席者

   小林委員、芝辻委員、宮浦委員

５ 傍聴者

   なし

６ 会議内容

(１) 開会

 (２) 配付資料の確認

   資料１ 府中市における男女共同参画のまちづくり報告書（案）について

 (3) 前回議事録の確認

  異議なく了承された。

 (4) 協議事項

  ア 府中市における男女共同参画のまちづくりについて報告書（案）について

  事務局から資料１に基づいて説明し、各委員から次のとおり修正の申し出が

有り、報告書（案）の修正を行なった。

2

  委 員

 ２ページ 上から２行目 「少子高齢化」を

「少子高齢化による人口減少社会への突入」

 ３ページ 上から１行目 「始められなければ」を 「始めなければ」

 ５ページ 上から 11行目 「ア推進状況評価報告書に関する記載方法について」

を 削除

 88ページ 上から 10行目 「マイナーな」を 「珍しい」

   88ページ 上から 19行目 「運営してきたので」を 「運営されてきたので」

   88ページ 下から９行目 「女性センターの本来役割」を 「女性センターの

本来の役割」

 89ページ 上から１行目 「条例名とペアをなすセンター名称に変更」を

「条例名とセンター名称を一緒に変更」

 89ページ 上から９行目 「行って」を 「行なって」

 89ページ 上から 12行目 「行って」を 「行なって」

 89ページ 下から９行目 「行い」を「行ない」

   90ページ 下から９行目 「行って」を 「行なって」

 91ページ 上から 10行目 「男女共同参画づくり」を

「男女共同参画社会づくり」

   91ページ 上から 12行目 「述べ」を 「延べ」

 92ページ 上から２行目 「後退せずに」を 「さらに」

   92ページ 下から６行目 「男女平等及び性の多様性を尊重する条例」を

 「渋谷区男女平等及び多様性を尊重する社会を推進する条例」

   92ページ 下から５行目 「着々と条例が」を 「都内では、着々と」

  会 長 委員名の掲載について、３ページと 95ページを統一してください。

  会 長 最終確認をしていただきました。ご自宅に戻られて本日の資料をご覧に

なり修正をした方が良い箇所がありましたら２月末までに事務局の方へ連

絡をしてください。

  会 長 本日で第７期の委員の皆様方の任期は終了となります。一言ずつ感想を

お願いします。

出席の委員挨拶

3

 (5) その他

  事務局 今後の流れとしましては、報告書（案）を再度正副会長に確認していた

だき確定し、３月２４日（火）会長・副会長から市長へ検討結果を報告し

ていただくことになります。委員の皆様には、本日の議事録と一緒に確定

しました報告書を送付いたします。

 課長挨拶

(6) 閉会